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ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ 

TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO PLANO SPRENDINIŲ 
ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS 2025 METŲ ATASKAITA 

 
Vadovaujantis Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų 

rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. 
įsakymu Nr. D1-636 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 
planų rengimo taisyklių patvirtinimo“, 7 ir 45 punktais, planavimo organizatorius – savivaldybės 
vykdomoji institucija, atlikdamas vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 
patvirtinto specialiojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėseną, nuolat kaupia ir analizuoja 
informaciją, kuriose gyvenamosiose vietovėse renovuota ar pastatyta geriamojo vandens tiekimo ir 
(ar) nuotekų tvarkymo infrastruktūra, ir kiek yra šių sistemų, prisijungusių gyventojų ir gyventojų, 
kuriems sudaryta galimybė prisijungti prie naujai įrengtos geriamojo vandens tiekimo ir (ar) nuotekų 
tvarkymo infrastruktūros, apie finansavimo poreikį, teritorijos raidos tendencijas ir jų įtaką 
įgyvendinant plano sprendinius, parengia stebėsenos ataskaitą ir skelbia ją Savivaldybės interneto 
svetainėje. 

Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. 1-90 „Dėl Širvintų 
rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano 
patvirtinimo“ buvo patvirtintas Širvintų rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtros specialusis planas (toliau – Specialusis planas). Širvintų rajono savivaldybės 
tarybos 2021 m. sausio 11 d. sprendimu Nr. 1-6 „Dėl Širvintų rajono savivaldybės vandens tiekimo 
ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano koregavimo patvirtinimo“ buvo 
patvirtintas Specialiojo plano koregavimas, kurio tikslas – nustatyti aglomeracijų ribas Širvintų 
rajono savivaldybės teritorijoje. Vadovaujantis aukščiau minėtais teisės aktais, atliekama koreguoto 
Specialiojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsena. 

Atsižvelgdamas į UAB „Širvintų vandenys“ (toliau – Bendrovė) 2026 m. kovo 23 d. rašte Nr. 
Nr. 1.10-36 „Dėl informacijos pateikimo Širvintų rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitai 
parengti“ pateiktą informaciją, Širvintų rajono savivaldybės meras tvirtina Širvintų rajono 
savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano 
sprendinių įgyvendinimo stebėsenos 2025 metų ataskaitą (toliau – Stebėsenos ataskaita). 

Įgyvendinant Specialiojo plano sprendinius, Širvintų rajono gyvenvietėse vykdoma 
vandentvarkos infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija, duomenys Stebėsenos ataskaitai nuo 
Specialiojo plano įsigaliojimo kasmet kaupiami ir analizuojami, sisteminami ir apibendrinami, 
stebimos faktinės ir prognozuojamos teritorijos raidos tendencijos.  

2025 m. buvo atlikti tokie geriamojo vandens tiekimo infrastruktūros ir (ar) jos sistemų 
atnaujinimo (renovacijos) darbai: Bendrovės lėšomis atnaujinta 422 m geriamojo vandens tiekimo 
tinklų Širvintų rajono savivaldybės gyvenvietėse (Širvintų mieste – 102 m, Musninkų miestelyje – 
30 m, Gelvonų miestelyje – 70 m, Vileikiškių k. – 30 m, Viesų k. – 20 m, Liukonių k. – 50 m, Kiauklių 
k. – 30 m, Bartkuškio k. – 100 m). Darbus atliko Bendrovės darbuotojai. Dalį pasenusių, avarinės 
būklės geriamojo vandens tiekimo tinklų Širvintų rajono savivaldybės gyvenvietėse pakeitus naujais, 



pagerėjo paslaugos teikimas vartotojams (mažiau avarijų, į vandenį nepatenka rūdžių apnašos nuo 
senų vamzdžių sienelių). 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 
(toliau – Įstatymas) 20 straipsnio 2 dalies 6 punkte nustatytą prievolę teikti paviršinių nuotekų 
tvarkymo paslaugas Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje, pasirašytos 77 Paviršinių nuotekų 
tvarkymo sutartys (toliau – sutartys) su abonentais (juridiniais asmenimis). Sutarčių pagrindu 
Bendrovė teikia paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugas Širvintų aglomeracijos teritorijoje. Tai 
leidžia susigrąžinti sąnaudas, patiriamas teikiant paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugas abonentams. 

Prisijungusių gyventojų ir gyventojų, kurie pasinaudojo sudaryta galimybe prisijungti prie 
naujai įrengtų geriamojo vandens tiekimo ir (ar) nuotekų tvarkymo infrastruktūros, skaičius: 

1. Prie geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų Širvintų rajono 
savivaldybėje 2025 m. naujai prisijungė 33 vartotojai (būstai), t. y. 66 gyventojai (19 vartotojų – prie 
vandens tiekimo tinklų ir 14 vartotojų – prie vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų). 

2. 2025 m. pabaigoje vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugomis Širvintų rajono 
savivaldybės teritorijoje naudojosi 5 079 vartotojai (būstai) ir 205 abonentai (juridiniai asmenys). 

3. Širvintų aglomeracijoje (Širvintų m., Širvintų k., Kabaldos k.) prie centralizuotų 
nuotekų sistemų prijungtų vartotojų skaičius sudarė 99,6 proc. visų aglomeracijos vartotojų (3 300 
vartotojų). 

Apibendrinti 2025 metų duomenys pateikti šios Stebėsenos ataskaitos priede. 
Bendrovė sudaro vienodas sąlygas visiems gyventojams, norintiems prisijungti prie jau 

įrengtų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų, bendradarbiauja su Širvintų rajono 
savivaldybe jos įgyvendinamuose projektuose. 

Siekiant plėsti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą bei paslaugų 
prieinamumą Specialiojo plano koregavimu nustatytoje Širvintų aglomeracijoje, pagal galimybes ir 
poreikį tvarkoma susidėvėjusi geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūra Širvintų 
mieste ir aplinkiniuose kaimuose. Nedelsiant ir sudarant kiek įmanoma mažiau nepatogumų 
vartotojams, šalinami avarijų padariniai, atliekami prevenciniai vamzdynų plovimo, nuotekų šulinių 
ir nuotekų tvarkymo tinklų plovimo darbai. 

Širvintų rajone numatyta plėsti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą 
bei paslaugų prieinamumą. Šiam tikslui pasiekti Bendrovė pagal 2022–2030 metų plėtros programos 
valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo 
plėtros programos regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-07-02 (RE) „Didinti geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“ veiklą „Geriamojo vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo didinimas Širvintų rajono savivaldybėje“ įgyvendina 
2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos lėšomis finansuojamą projektą 
„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo didinimas Širvintų rajono 
savivaldybėje“ (projekto kodas: 20-205-P-0001). 

Bendra projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma: 2 256 415,88 Eur, iš kurių ES fondų 
investicijų programos lėšos sudaro 649 583,07 Eur. Projekto tikslas – padidinti vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir kokybę Širvintų rajono savivaldybės, Bartkuškio kaimo 
ir Musninkų miestelio gyventojams. Įgyvendinus projekte numatytus vandens tiekimo ir gerinimo bei 
nuotekų surinkimo infrastruktūros plėtros darbus, bus apsaugota gyvenamoji aplinka, paviršiniai ir 
gruntiniai vandens ištekliai. 

Pagal planuojamas projekto veiklas bus atlikta vandens tiekimo ir buitinių nuotekų tinklų 
plėtra Musninkų miestelio gyventojams bei pastatyti nuotekų valymo įrenginiai Bartkuškio kaime. 



Planuojama nutiesti 2,68 km naujų vandentiekio tinklų suteikiant galimybę prisijungti 66 asmenims 
bei 3,56 km naujų nuotekų tinklų suteikiant galimybę prisijungti 74 asmenims, padidinti nuotekų 
valymo įrenginių pajėgumus (473 GE). Tai pagerins antrinio viešojo nuotekų valymo paslaugas 229 
asmenims. Planuojami įgyvendinti darbai užtikrins viešai teikiamų vandens tiekimo bei nuotekų 
surinkimo paslaugų prieinamumą ir kokybę Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje. 

 
___________________________  



Širvintų rajono savivaldybės vandens tiekimo 
ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 
specialiojo plano sprendinių įgyvendinimo 
stebėsenos 2025 metų ataskaitos  
priedas 
 

Širvintų rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano sprendinių 
įgyvendinimo stebėsenos 2025 metų ataskaitos apibendrinti duomenys 

 

Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai 
Įgyvendinimo 

laikotarpis 
Pasiekto rezultato aprašymas 

Vandentiekio 
tinklų plėtra / 
rekonstrukcija 

Geriamojo vandens tiekimo tinklų 
Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje 
atnaujinimas 

UAB „Širvintų vandenys“ 2025 m. 

Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje UAB 
„Širvintų vandenys“ lėšomis atnaujinta 422 
m geriamojo vandens tiekimo tinklų: Širvintų 
mieste atnaujinta 102 m geriamojo vandens 
tiekimo tinklų, Musninkų miestelyje – 30 m, 
Gelvonų miestelyje – 70 m, Vileikiškių k. – 
30 m, Viesų k. – 20 m, Liukonių k. – 50 m, 
Kiauklių k. – 30 m, Bartkuškio k. – 100 m. 

Naujų vartotojų prisijungimas prie 
geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 
surinkimo tinklų Širvintų rajono 
savivaldybės teritorijoje 

UAB „Širvintų vandenys“ 2025 m. 

Prie geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 
surinkimo tinklų prisijungė 33 nauji 
Širvintų rajono vartotojai (būstai), t. y. 66 
gyventojai (19 vartotojų – prie vandens 
tiekimo tinklų ir 14 vartotojų – prie nuotekų 
surinkimo tinklų) 

Nuotekų tinklų 
plėtra / 

rekonstrukcija 

Paviršinių nuotekų tvarkymo sutarčių 
pasirašymas 

UAB „Širvintų vandenys“ 2025 m. 
Tarp UAB „Širvintų vandenys“ ir abonentų 
(juridiniai asmenys) pasirašytos 77 
Paviršinių nuotekų tvarkymo sutartys 
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